dipenjara selama 21 bulan karena dituduh berkomplot dengan Pangeran Muhammad,

menggulingkan Abu Inan (Ridwan et al., 2023)

Setelah menjalani hidup di Afrika Utara, Ibnu Khaldun berlayar ke negeri Mesir pada

tahun 1383 M. Akhirnya Ibnu Khaldun meninggal dunia pada tanggal 26 Ramadhan 808 H /

16 Maret 1406 M dalam usia 74 tahun menurut perhitungan Masehi atau 76 tahun menurut

perhitungan Hijriyah dan ia dimakamkan di kuburan kaum sufi12, di luar Bab al-Nahsr,

Kairo.

Karya-karya Ibnu Khaldun, termasuk karya-karya yang monumental. Ibnu Khaldun

2014), Abu Ali al-Farmadi, seorang ulama dan filosof terkemuka yang mengajar al-Gazali

filsafat dan logika Aristoteles yang mempengaruhi al-Gazali dalam karya-karyanya. Imam Al

Haram Al Makki seorang guru yang mengajar al-Gazali dalam bidang tasawwuf dan

spritualias Islam (Sirajuddin, 2015).

Pada tahun 483 H / 1090 M, beliau diangkat menjadi guru besar di sebuah Madrasah

Nidhamiyah di kota Baghdad. Meskipun telah diangkat menjadi guru besar, beliau masih

merasakan keganjalan dan ketidaknyamanan pada dirinya sendiri. Akhirnya pada tahun 488

H / 1905 M beliau meninggalkan Baghdad dan pergi ke Siria untuk merenung, membaca dan